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Powstaje Gminny Program Rewitali-
zacji na lata 2016 – 2023. Jednym z elemen-
tów jego tworzenia są konsultacje z grupa-
mi interesariuszy. 22 i 23 lutego odbyły się 
spotkania z młodzieżą soleckich szkół oraz 
przedstawicielami przedsiębiorców 
i organizacji pozarządowych. 

Podczas obu zostały zaprezentowane 
zasady tworzenia programu rewitalizacji, 
wyboru obszarów zdegradowanych 
i przeznaczonych do rewitalizacji, a także 

pomysły na konkretne działania. 
Przedstawiono również zdjęcia terenów 
i miejsc, które dzięki rewitalizacji mają 
zyskać nowe oblicze. Na zakończenie 
każdego spotkania był czas na dyskusję, 
w której padały propozycje działań, 
sposobów ożywienia poszczególnych 
części obszarów przeznaczonych do 
rewitalizacji. Jednym ze sposobów 
zachęcenia do udziału w dyskusji było 

Dokończenie na str. 2

Dokończenie na str. 3

Rozmowy o rewitalizacji

Zmiany budżetowe, sprawozdanie z dzia-
łalności burmistrza, uchwalenie planu zagos-
podarowania  przes trzennego ,  kryter ia 
rekrutacji do publicznych przedszkoli i oddzia-
łów przedszkolnych na drugim etapie postępowa-
nia rekrutacyjnego, kryteria rekrutacji do szkół 
podstawowych, opieka nad bezdomnymi 
zwierzętami to między innymi tematy poruszone 
podczas 24.sesji rady miejskiej, która odbyła się 
24 lutego br.

Zmiany budżetowe wynikały z decyzji, które 
wpłynęły od wojewody i z Ministerstwa Finansów. 
Pierwsza dotyczyła dotacji na realizację zadań 
zleconych – zwiększenie wpływów oraz w konse-
kwencji wydatków o 178 tys. zł, druga obejmowała 
nieznaczne zmniejszenie wpływów z odpisu 
podatku z tytułu udziału w PIT (6 tys. zł) oraz 
zwiększenia subwencji ogólnej o 58 tys. zł. Łącznie 
korekta budżetu na 2017 r. po stronie dochodów 
i wydatków wyniosła 246 tys. zł. Zmiany te 
skutkowały koniecznością uaktualnienia zapisów 
Wieloletniej Prognozy Finansowej. W WPF 
wykazywana jest też kwota długu, która razem 
z wykupem wierzytelności na poczet wybudowanej 
szkoły na Osiedlu Toruńskim, wynosi 29,6 mln zł. 
Po przegłosowanej nowelizacji dochody budżetu 
naszej gminy na obecny rok mają wynieść 82,7 mln 
zł, a wydatki 76,9 mln zł.

Następne dwie uchwały były związane 
z uchwaleniem miejscowego planu zagospodaro-
wania przestrzennego na terenie naszej gminy 
w części obrębów geodezyjnych: Przyłubie, 
Wypaleniska, Makowiska i Otorowo. W pierwszej 
rozpatrzono jedną uwagę zgłoszoną do planu 
w części dotyczącej Otorowa, a mianowicie braku 
zgody na projektowany przebieg trasy linii 
elektroenergetycznej 400 kV Jasiniec – Pątnów. 
Radni uwagi nie uwzględnili. W uzasadnieniu do 
uchwały czytamy, że linia elektroenergetyczna jest 
inwestycją celu publicznego o znaczeniu ponadl-
okalnym i ważnym elementem realizacji sieci 
przesyłowej krajowego systemu energetycznego, 
który przyczyni się do popraw bezpieczeństwa 
energetycznego regionu. Linia ta jest również jedną 
ze strategicznych inwestycji w zakresie sieci 
przesyłowych. Ponadto żadna z liczących się, 
organizacji naukowych nie dowiodła związku 
przyczynowo – skutkowego pomiędzy przebywa-
niem w polu elektromagnetycznym występującym 
w pobliżu projektowanej sieci i występowaniem 
chorób wymienionych w treści uwagi. Jeżeli chodzi 
o odległość przebiegu linii od budynku mieszkal-
nego jest wyższa niż dopuszczalna przez krajowe 
normy. Trudno byłoby też wykazać faktyczny 
wpływ istnienia linii na spadek wartości nierucho-
mości zlokalizowanych poza pasem technologicz-

nym. W odniesieniu do działek położonych w pasie 
technologicznym właściciele otrzymają wynagro-
dzenie z tytułu ustanowienia służebności przesyłu. 
W drugiej uchwale, radni uchwalili plan zagospoda-
rowania przestrzennego uwzględniający przebieg 
dwutorowej linii elektroenergetycznej 400 kV.

W kolejnej uchwale rada określiła kryteria 
naboru, wraz z punktacją, do publicznych przed-
szkoli i oddziałów przedszkolnych na drugim etapie 
rekrutacji. I tak, jeśli chodzi o Przedszkole 
Promyczek kryteria i punktacja są następujące: 
dziecko, którego oboje rodzice lub opiekunowie 
prawni uczą się/studiują stacjonarnie – 3 pkt, 

deklarowany czas pobytu w przedszkolu powyżej 
8 godz. dziennie – 4 pkt, deklarowany czas pobytu 
w przedszkolu 8 godz. dziennie – 2 pkt., do 
przedszkola uczęszcza rodzeństwo dziecka – 1 pkt, 
dziecko wychowuje jeden z rodziców, a jego 
dziadkowie mieszkają w pobliżu przedszkola – 1 
pkt. W wypadku rekrutacji do oddziału przed-
szkolnego przy szkołach podstawowych 
uchwalone kryteria to: rodzeństwo dziecka uczy 
się w tej szkole – 5 pkt., co najmniej jedno 
z rodziców ma miejsce pracy w obwodzie danej 
szkoły – 4 pkt., dziecko samotnie wychowuje 
jedno z rodziców, a jego dziadkowie mieszkają 
w obwodzie szkoły – 3 pkt.

Do pierwszej klasy szkoły publicznej 
przyjmuje się dzieci mieszkające w danym 
obwodzie na podstawie zgłoszenia rodziców. Do 
konkretnej szkoły mogą być przyjęci kandydaci 
spoza obwodu, w sytuacji, kiedy szkoła nadal 
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Budżet, plany, sprawozdanie...
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Dyżury aptek
Do 12 marca - „W Przychodni”

(ul. Powstańców 7a)

13 - 19 marca - 
- „Wracam do Zdrowia”

(ul. Leśna 12)

20 - 26 marca - „Pod Orłem”
(ul. 23 Stycznia 12)

NOCNA i ŚWIĄTECZNA 
OPIEKA MEDYCZNA

 od poniedziałku do piątku w godz. 
18.00 do 8.00 dnia następnego oraz

 w dni świąteczne od 8.00 do 8.00 dnia 
następnego dla mieszkańców Solca 

Kujawskiego świadczy NZOZ 
“Zdrowie dla Ciebie " Bydgoszcz 

ul. Ogrody 21. Wizyty domowe można 
zgłaszać pod numerami telefonów 

52 361 13 34 lub  693449225.
Niezależnie od tego, są jeszcze trzy 

punkty, do których  możemy 
pojechać po poradę osobiście:

NZOZ Centrum Zdrowia „Błonie”
(ul. Broniewskiego 6)

PRZYCHODNIA TATRZAŃSKA
(ul. Witkiewicza 1)

SP ZOZ MSW
(ul. Markwarta 4-6)

SOBOTNIE 
DYŻURY LEKARSKIE

W soboty niebędące dniami 
świątecznymi w godz. 8.00 - 13.00 

w PRZYCHODNI SOLMED 
(ul. Powstańców 7a, wejście od strony 

apteki) można skorzystać 
z porady lekarskiej.

Z okazji 50. rocznicy zdania matury 
organizatorzy spotkania maturzystów 
rocznika 1967 zapraszają koleżanki 
i kolegów na spotkanie, które odbędzie 

Uwaga 
maturzyści 1967

pokazanie projektów stworzonych przez 
studentów Uniwersytetu Technologiczno – 
Przyrodniczego, w ramach konkursu ogło-
szonego przez gminę w ubiegłym roku. 

W ramach Zintegrowanych Inwestycji 
Terytorialnych na realizację programu 
rewitalizacji zarezerwowano dla naszej 
gminy 3 miliony złotych. W porównaniu do 
pierwszej kwoty zwiększyła się ona o nieco 
ponad 400 tys. zł. Wzrost wynika z prz-
esunięcia środków z budżetu rewitalizacyj-
nego Bydgoszczy. W zamian za to, taką 
sama kwotę nasza gmina przekazała na 
rzecz Bydgoszczy z innego działania, 
w którego ramach nie moglibyśmy tej sumy 
wykorzystać.

Dokończenie ze str. 1

Jeżeli ktoś nie rozliczył jeszcze 
swojego PIT-u będzie mógł skorzystać 
z pomocy fachowców z I Urzędu Skarbo-
wego w Bydgoszczy, którzy będą dyżur-
ować w soleckiej bibliotece 22 marca 
w godzinach od 11.00 do 16.00. Pomogą 

Elektroniczne
PIT-y

Rozmowy
o rewitalizacji

się 3 czerwca br. (godz. 16.00) w restau-
racji „Jaskiniowa” w soleckim Jura 
Parku. Chętni proszeni są o zgłaszanie 
swojego udziału w terminie do końca 
kwietnia br. pod numerami telefonów: 
698 914 491, 602 318 335 lub e-mail: 
aniastr123@gmail.com, rokeram@ 
gmail.com.

przy wypełnieniu elektronicznego 
zeznania podatkowego. Należy mieć przy 
sobie dane i kwoty niezbędne do wypeł-
nienia formularza, a także kwotę przy-
chodu za 2015 r., która będzie potrzebna do 
identyfikacji podatnika w elektronicznym 
formularzu. Pamiętajmy też o informacji 
umożliwiającej przekazanie 1 proc. 
swojego dochodu (nr KRS, nazwę 
organizacji, cel itp.). Jeśli jednak ktoś woli 
tradycyjną formę - tj. formularz papierowy, 
może, jak od kilku lat, pobrać druki 
w punkcie informacyjnym urzędu miasta. 
W tym samym okienku można również 
zostawić zeznanie roczne. Są one sukce-
sywnie zawożone do urzędu skarbowego.

Sołectwo Kujawska – 14 marca, godz. 17.00, świetlica „Jagódka”;
Osiedle Leśne – 23 marca, godz. 17.45, sala konferencyjna urzędu miasta;
Osiedle Robotnicza – 27 marca, godz. 17.00, sala konferencyjna urzędu miasta;
Sołectwo Chrośna – 29 marca, godz. 17.00, świetlica;
Osiedle Staromiejskie – 3 kwietnia, godz. 17.00, sala konferencyjna urzędu miasta;
Osiedle Toruńskie – 4 kwietnia, godz. 17.00, aula Zespołu Szkół (ul. Tartaczna 25);
Sołectwo Otorowo – Makowiska – 6 kwietnia, godz. 17.00, świetlica „Makowianka”;
Osiedle Rudy – 6 kwietnia, godz. 17.00, świetlica „Makowianka”;

Terminy 
zebrań mieszkańców

W związku z rozpoczętym remontem 
budynku B urzędu, część Wydziału 
Inwestycji i Planowania Przestrzennego, 
w tym Biuro Zamówień Publicznych 
i Biuro Planowania Przestrzennego 
zostały czasowo przeniesione do 
budynku po dawnej szkole zawodowej 
przy ul. 23 Stycznia 13.

Przeprowadzka

Rekrutacja do I klas szkół podstawowych 
rozpoczyna się 14 marca i potrwa do 14 
kwietnia. Z informacji zamieszczonej na stronie 
Biuletynu Informacji Publicznej dowiadujemy 
się, że w roku szkolnym 2017/2018 naukę 
w I klasie szkoły podstawowej rozpoczynają 
dzieci siedmioletnie (tj. urodzone w roku 2010) 
oraz na wniosek rodziców naukę w szkole 
podstawowej może rozpocząć dziecko, które 
w 2017 r. kończy sześć lat (tj. urodzone w 2011 
r.), jeżeli korzystało z wychowania przedszkol-
nego albo posiada opinię o możliwości rozpoczę-
cia nauki, wydaną przez poradnię psychologi-
czno – pedagogiczną. Wnioski można składać do 
następujących placówek: Szkoły Podstawowej nr 
1 przy ul. Tartacznej 25, Szkoły Podstawowej nr 4 
przy ul. Słowackiego 4.

Dziecko, które w wieku sześciu lat nie 
pójdzie do I klasy, jest zobowiązane do obycia 
rocznego przygotowania przedszkolnego 
w przedszkolu lub oddziale przedszkolnym 
działającym w szkołach.  Rekrutacja do 
przedszkoli publicznych i oddziałów przed-

szkolnych rozpoczyna się 14 marca i potrwa 31 
marca. Wnioski można składać w trzech 
placówkach: Przedszkolu Publicznym nr 1 
„Promyczek”, oddziale przedszkolnym przy SP 
nr 1, oddziale przedszkolnym przy SP nr 4. 
Wychowaniem przedszkolnym w przedszkolu 
mogą być objęte dzieci w wieku od 3 do 6 lat, 
natomiast do oddziałów przedszkolnych przy 
szkołach przyjmowane będą dzieci w wieku 5 i 6 
lat.

W gminie działają jeszcze dwa przedszkola 
niepubliczne: Reksio przy ul. Bohaterów 
Września 5 i Ochronka Zgromadzenia Sióstr 
Służebniczek przy ul. Bohaterów Września 11 
(szczegóły dotyczące rekrutacji można uzyskać 
w tych placówkach).

Rusza
rekrutacja
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dysponuje wolnymi miejscami. W tym celu 
przeprowadza sie postępowanie rekrutacyjne 
według następujących kryteriów: kandydat, którego 
rodzeństwo uczęszcza do szkoły podstawowej do 
której składany jest wniosek - 20 pkt; niepełnospra-
wność kandydata - 10 pkt; samotne wychowywanie 
kandydata w rodzinie (oznacza to wychowanie 
dziecka przez pannę, kawalera, wdowę, wdowca, 
osobę pozostającą w separacji orzeczonej 
prawomocnym wyrokiem sądu, osobę rozwiedzio-
ną, chyba że osoba taka wychowuje wspólnie co 
najmniej jedno dziecko z jego rodzicem) - 10 pkt; 
wielodzietność rodziny kandydata (oznacza to 
rodzinę wychowującą troje i więcej dzieci) – 5 pkt; 
objęcie kandydata pieczą zastępczą - 5 pkt;  miejsce 
pracy co najmniej jednego z rodziców kandydata 
znajduje się w obwodzie szkoły podstawowej do 
której składany jest wniosek - 5 pkt.

W dalszej kolejności rada uchwaliła Program 
opieki nad zwierzętami bezdomnymi na 2017 r., na 
którego realizację zaplanowano 162 tys. zł oraz 
Gminny Program Ochrony Zdrowia Psychicznego 
na lata 2016 – 2020 (+). Ponadto zmieniono: 
uchwałę w sprawie ogłoszenia zasad udzielenia 
dotacji celowych dotyczących bezpieczeństwa osób 
przebywających na obszarach wodnych (zmiany 
dotyczą wzorów ofert, umów i sprawozdań); 
Gminny Program Profilaktyki i Rozwiązywania 
Problemów Alkoholowych (zwiększenie wydatków 
o 46 tys. zł m.in. na zatrudnienie specjalistów 
w punktach konsultacyjnych, szkolenia, zakup 
materiałów informacyjno – edukacyjnych, 
organizację festynów, spotkań i teatroterapię); 
Gminny Program Przeciwdziałania Narkomanii 
(wzrost wydatków na szkolenia dla młodzieży). Pula 
środków na działania w ramach obu programów 
pochodzi z kwot niewykorzystanych w 2016 r.

Sprawozdanie burmistrza przedstawione 
radnym obejmowało okres od grudnia 2016 r. do 
lutego 2017 r. Odnosząc się do działań podjętych 
w tym czasie burmistrz Teresa Substyk oraz Barbara 
Białkowska, zastępca burmistrza, odpowiedziały 
również na część interpelacji zgłoszonych przez 
radnych tj.: doświadczenie firmy wykonującej 
projekt adaptacji budynku na potrzeby szkoły 
muzycznej, rewitalizacja Pl. Jana Pawła II i Osiedla 
Robotnicza, plany remontu świetlic „Jagódka” 
i w Przyłubiu, zatrudnienia prezesa Regionalnego 
Centrum Przedsiębiorczości po sprzedaży 
inkubatora (Michał Kuligowski); zły stan 
nawierzchni targowiska (Alicja Żaguń).

Jeżeli chodzi o utwardzenie nawierzchni 
targowiska, wystąpiono do starostwa o pozwolenie 
na budowę. Zakłada się wykonanie kanalizacji 
deszczowej, oświetlenia i utwardzenia nawierzchni. 
Jeżeli się uda prace powinny rozpocząć się jeszcze 
w tym roku. W marcu ma być ogłoszony przetarg na 
wykonanie dokumentacji projektowo – kosztoryso-
wej przebudowy ulic na Osiedlu Leśnym. Mimo 
koniecznością zmiany wykonawcy projektu 
modernizacji świetlicy „Jagódka”, w lipcu powinny 
rozpocząć się prace budowlane, a modernizacja 
zostać zakończona w pierwotnie wyznaczonym 
terminie. Prawdopodobnym terminem rozpoczęcia 
modernizacji świetlicy w Przyłubiu jest 2018 r. Na 
ten rok przewiduje się wykonanie dokumentacji. 
Program funkcjonalno – użytkowy został już 
uzgodniony z radą sołecką. Powstaje również 
dokumentacja na budowę ścieżek rowerowych 
Solec – Otorowo i Solec – Przyłubie. Z kolei firma 
projektująca adaptację budynku na potrzeby szkoły 
muzycznej wykonała projekt termomodernizacji 
i uzgodniła go z konserwatorem zabytków. Obecnie 
opracowuje dokumentację adaptacji i przebudowy 
budynku wraz ze zmianą zagospodarowania terenu, 
powstaje też odrębne opracowanie dotyczące 

akustyki pomieszczeń. Każdy etap jest uzgadniany 
z dyrektorem placówki.

Komitet Rewitalizacji przygotował wykaz 
projektów inwestycyjnych i projektów społecznych, 
które mogą być realizowane na terenie przezna-
czonym do rewitalizacji, obejmującym m.in. 
budynek nr 4 na Placu Jana Pawła II, budynek przy 
ul. Kościuszki 12, teren przy Muzeum, ul. Św. 
Stanisława, Osiedle Robotnicza. Do końca kwietnia 
ma zakończyć się opracowanie Gminnego Programu 
Rewitalizacji Przed przedłożeniem go na sesję, 
odbędą się konsultacje społeczne, a sam program 
musi zostać pozytywnie zaopiniowany przez m.in. 
Regionalną Dyrekcję Ochrony Środowiska. 
W ramach realizacji inwestycji zaproponowano 
modernizację budynku nr 4 na Placu Jana Pawła II 
oraz modernizację samego placu wraz ze zmianą 
organizacji ruchu, powstanie miejsc parkingowych 
za budynkiem nr 4 oraz zespołu parkingów na rogu 
ul.: Wolności – Ułańska. Ponadto planowane jest 
zagospodarowanie terenów zielonych. Gmina nie 
przystąpiła jeszcze do prac projektowych i koncep-
cyjnych mających na celu zagospodarowania 
terenów na Osiedlu Robotnicza, ponieważ toczą się 
jeszcze działania związane z uregulowaniem spraw 
terenowo – prawnych. Ale niezależnie od programu 
rewitalizacji, na osiedlu jest projektowana 
przebudowa kanalizacji sanitarnej oraz budowa 
drogi wraz z oświetleniem, ze środków nie 
przeznaczonych na rewitalizację. Jednocześnie 
prowadzone są sprawy związane z przejęciem 
i zamianą mieszkań od właściciela, który wykupił 
część budynku nr 3 wraz z terenem znajdującym się 
wokół tego budynku.

Wraz ze sprzedażą inkubatora Regionalne 
Centrum Przedsiębiorczości nie zaprzestało swojej 
działalności. Prowadzone są rozmowy z poten-
cjalnymi inwestorami, pilotowane zagadnienia 
dotyczące współpracy ze specjalna strefą ekono-
miczną, powstają opracowania na potrzeby gminy. 
Prezes RCP jest obecnie zatrudniony na pół etatu. 
Ponieważ złożył wypowiedzenie, zakończy pracę 
w RCP po upłynięciu trzymiesięcznego okresu 
wypowiedzenia. Jak zadeklarował, mimo to, 
zamierza dokończyć postępowania prowadzone 
z firmami zamierzającymi zainwestować w Parku 
Przemysłowym.

Omawiając sprawozdanie burmistrz mówiła 
o planowanej przebudowie budynku „B” urzędu oraz 
szkoły przy ul. Kościuszki 12. Jedna część dawnego 
budynku szkoły będzie wydzierżawiona na 
niepubliczny żłobek, w drugiej być może powstanie 
niepubliczne przedszkole. Innym poruszonym 
tematem była reforma edukacji i związane z nią 
uzgodnienia, zakończone uchwałą rady ustanawiaj-
ącą nową sieć szkół, dostosowaną do nowego ustroju 
szkolnego. Burmistrz dodała, że uchwałę pozyt-
ywnie zaopiniował kurator oświaty. W 2016 r. 
osiągnięto wysokość średnich wynagrodzeń na 
wszystkich stopniach awansu zawodowego. 
W ramach Narodowego programu Rozwoju 
Czytelnictwa zakupiono książki do szkolnych 
bibliotek, podpisano umowę z Klubem Dziecięcym 
„Kubusiowy Zakątek” na udzielenie dotacji celowej 
na realizację opieki sprawowanej nad dziećmi do lat 
3. W okresie sprawozdawczym sprzedano gminne 
lokale za 322 tys. zł i zawarto sześć umów dzierżawy 
i dwie umowy najmu na lokale i tereny będące 
własnością gminy.

Radni zapoznali się także z informacjami na 
temat utrzymania miasta, w tym ochrony środowisk-
a, gospodarki odpadami. Gmina wypowiedziała 
ProNaturze porozumienie, na którego podstawie 
dostarczaliśmy do bydgoskiej spalarni odpady. 
Ponieważ jednak koszty przyjęcia odpadów są zbyt 
wysokie,  Zakład Gospodarki  Komunalnej 
przygotuje przetarg na wyłonienie tańszego 
odbiorcy.

Pozostałe interpelacje i wnioski radnych 
dotyczyły: ustaleń z Chemwikiem, właścicielem 
oczyszczalni ścieków, w sprawie obciążenia 
Zakładu Gospodarki Komunalnej kwotą 1,8 mln 
zł, występowania w Solcu zagrożenia smogiem 
(Michał Kuligowski); problemu dojazdów do 
posesji na drogach gruntowych w rejonie ulic 
Tartacznej, Młyńskiej (Kamilla Jaworska); 
problemów z rejestracją w przychodni, plano-
wanego okresu kursowania promu i cen biletów, 
terminu przebudowy skrzyżowania ul. Ugory i ul. 
Powstańców z ul. Leśną, powstania placu zabaw 
bądź zielonej siłowni na Osiedlu Leśnym (Beata 
Kołota).

Jan Gapski, prezes ZGK wyjaśnił, że zakład 
nie poczuwa się do ponoszenia kosztów z tytułu 
utylizacji osadów pościekowych oraz zwrotu 
rzekomo odniesionych korzyści z tytułu zbyt nisko 
wycenionych usług za odprowadzanie ścieków. 
Obecnie są dwa pozwy w sądzie przeciwko ZGK 
na łączna sumę 1,8 mln zł. Zakład weźmie udział w 
mediacjach, ale najpewniej rzecz będzie musiał 
rozstrzygnąć sąd. Cezary Ball, dyrektor Wydziału 
Utrzymania Miasta, odniósł się do kwestii smogu. 
Szeroko omówił działania edukacyjne gminy 
o szkodliwości palenia odpadami. Podkreślił, że 
w świetle obecnych przepisów gmina nie ma 
narzędzi do skutecznego egzekwowania zakazu 
palenia odpadami. Gmina nie prowadzi pomiarów 
jakości powietrza, gdyż nie jest podmiotem do tego 
uprawnionym. Co za tym idzie, wyniki mogłyby 
być kwestionowane, a koszty z tym związane 
byłoby naruszeniem dyscypliny finansów 
publicznych. Zakup mobilnej stacji pomiarowej to 
około 600 tys. zł, a roczny koszt jej utrzymania - 
kolejne 100 tys. zł.

W gminie do utwardzenia jest ok. 20 km dróg. 
Zanim to nastąpi, w części z nich, m.in. ul. 
Młyńskiej, należy wybudować niezbędną 
infrastrukturę. W miarę posiadanych środków ze 
sprzedaży majątku, drogi będą sukcesywnie 
utwardzane. Koszt te musi w stu procentach pokryć 
gmina.

Według obowiązujących norm Solmed 
dysponuje odpowiednią liczbą lekarzy rodzinnych. 
Największy problem z rejestracją w przychodni 
występuje w okresach wzmożonych zachorowań. 
Powstaje również wtedy, kiedy pacjent koniecznie 
chce się zarejestrować do konkretnego lekarza. 
Najpierw rejestrowani są pacjenci, którzy 
osobiście przyjdą do przychodni. Sytuacja jest cały 
czas monitorowana. Będą podjęte kolejne 
rozmowy w celu rozwiązania problemu rejestracji.

Prom ma kursować przez cały rok. Jeżeli 
warunki na Wiśle będą to uniemożliwiały 
informacja czy prom kursuje danego dnia, będzie 
wyświetlana na drogach krajowych nr 10 i nr 80, by 
kierowcy wiedzieli, czy mogą z przeprawy 
skorzystać, czy nie. W zależności od przyjętego 
rozwiązania, koszt biletu w jedna stronę miałby 
wynosić nie więcej niż 2 zł od osoby i trzy, cztery 
złote od samochodu. Dla często korzystających 
z promu w grę wchodziłby zakup biletu miesięczn-
ego. Rozważana jest możliwość dotowania 
przeprawy przez beneficjentów oraz bezpłatnych 
przewozów w początkowym okresie funkcjo-
nowania promu.

Przebudowa ul. Ugory – ul. Powstańców 
będzie możliwa po podjęciu decyzji przez urząd 
marszałkowski co do statusu drogi. Gmina nie 
przejmie żadnej, dopóty, dopóki nie otrzyma 
pieniędzy na ich wyremontowanie. Prawdopodo-
bnie w tegorocznym budżecie znajdą się pieniądze 
na plac zabaw lub siłownię na Osiedlu Leśnym.

Na zakończenie Michał  Kuligowski , 
przewodniczący Komisji Przestrzegania Prawa 
i Porządku Publicznego oraz Dariusz Chojnacki, 
zastępca przewodniczącego Komisji Opieki 
Społecznej, Zdrowia i Ochrony Środowiska 
odczytali sprawozdania z działalności swoich 
komisji.

Protokoły z sesji są dostępne na stronie 
Biuletynu Informacji Publicznej: www.bip. 
soleckujawski.pl.

Budżet, plany, sprawozdanie...
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W poniedziałek 6 marca w Soleckim 
Centrum Kultury wręczono nagrody 
laureatom konkursu plastycznego „Bezpie-
czeństwo na drodze”. Ideą konkursu było 
zaangażowanie dzieci i dorosłych miesz-
kańców Solca Kujawskiego w tematykę 
bezpieczeństwa w ruchu drogowym. 
Solecczanie przesłali 44 prace wykonane 
różnymi technikami plastycznymi.

Pierwsze miejsce zajęły prace Małgo-
rzaty Kołodyńskiej pt. "Bezpieczna droga" 
(z użyciem pasteli olejnych), i Adrianny 
Ziegler (fot.) rysunek pt. "Bezpiecznie 
w każdej sytuacji". Drugą nagrodę - również 
ex aequo – otrzymały Urszula Mróz za pracę 
przestrzenną z użyciem kartonu, plasteliny 
i plastikowych nakrętek pt. "Bezpieczna 
droga do przedszkola" i Martyna Kałdan za 
rysunek z użyciem pasteli pt. "Bezpieczeń-
stwo na drodze". Komisja konkursowa 
przyznała też nagrody za dwa trzecie 
miejsca: Agnieszce Ryduchowskiej -za 
pracę pt. "Kto odblasków nie nosi, ten się 
o mandat prosi" i Mai Pszczółkowskiej za 
pracę pt. "Bądź widoczny na pasach". 

Wyróżnienia przyznano Michałowi 
Rejentowi i Mikołajowi Zegarskiemu. 
Nagrody otrzymały również najmłodsza 
uczestniczka konkursu Kalina Dec i  jedyna 
dorosła – Hanna Rusinek.

Na zakończenie uczniowie Zespołu 
Szkół wystąpili w przedstawieniu nawią-
zującym do tematyki konkursu.

Fundatorami nagród byli: Urząd Miasta 
i Gminy Solec Kujawski, Gmina Komisja 

Rozwiązywania Problemów Alkoholowych, 
Miejsko - Gminny Ośrodek Pomocy 
Społecznej, Komenda Miejska Policji 
w Bydgoszczy oraz Ochotnicza Straż 
Pożarna w Solcu Kujawskim.

Z kolei 15 marca w soleckim muzeum, 
podczas otwarcia wystawy czasowej pt. 
Skarbiec Kultury Polskiej nastąpi wręczenie 
nagród za udział w konkursie wiedzy 
o historii Solca Kujawskiego dla uczniów 
szkół gimnazjalnych oraz ponadgimnazjal-
nych. Konkurs został zorganizowany przez 
Muzeum Solca im. Księcia Przemysła oraz 
Zespół Szkół Ogólnokształcących i Zawo-
dowych w Solcu Kujawskim. Do ostatniego 

etapu awansowało łącznie piętnastu uczniów 
reprezentujących soleckie szkoły ponad-
podstawowe. Finaliści zmierzyli się 
z pytaniami dotyczącymi dziejów naszego 
miasta od czasów średniowiecza do 
współczesności. W kategorii uczniów szkół 
gimnazjalnych pierwsze miejsce zajął 
Michał Karłowski przed Zofią Guździoł 
i Mateuszem Gardzielewskim. Wyróżnienie 
otrzymała Helena Szafkowska. W kategorii 

szkół ponadgimnazjalnych zwyciężył 
Marcel Kanarkiewicz przed Justyną Czaplą 
i Oliwią Wiśniewską. Każdy młody miłośnik 
historii Solca w nagrodę za awans do finału 
otrzymał zestaw pamiątek które ufundowali: 
Urząd Miasta i Gminy Solec Kujawski, 
Zespół Szkół Ogólnokształcących i Zawo-
dowych oraz Muzeum Solca im. Księcia 
Przemysła.

Jeszcze dobrze nie wybrzmiały fanfary 
dla zwycięzców tych konkursów, a przed 
nami już kolejny "Zwierzę nie jest rzeczą", 
w którym z pewnością wezmą udział 
miłośnicy zwierząt. Do udziału w tym 
gminnym konkursie plastyczno – literackim 
zapraszają organizatorzy - Szkoła Podsta-
wowa nr 4 i urząd miasta. Termin składania 
prac upływa 28 kwietnia 2017 r. Zadaniem 
konkursowym jest samodzielne wykonanie 
pracy plastycznej na tytułowy temat. Tematy 
konkursu literackiego to: dla klas IV - Mój 
wierny przyjaciel (opowiadanie o ulu-
bionym zwierzaku); dla klas V - Niezwykły 
dzień z moim pupilem (opowiadanie), dla 
klas VI - Moje pieskie życie (kartka 
z  pamiętnika Azora) .  Gimnazjal iśc i 
natomiast maja do wyboru jeden z dwóch 
tematów: „Stajesz się na zawsze odpowie-
dzialny za to co oswoiłeś” (opowiadanie) lub 
Napisz list otwarty do mieszkańców – 
właścicieli psów o sprawowanie właściwej 
opieki nad pupilami. Regulamin konkursu na 
www.soleckujawski.pl.

Konkursy - rozstrzygnięte
i przed nami
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W południe 1 marca delegacje 
samorządu, szkół, organizacji, przedsię-
biorstw i instytucji działających w mieście, 
harcerzy udały się pod Pomnik Niepodle-
głości by złożyć wiązanki kwiatów 

Solec Kujawski 
pamiętał

i zapalić znicze z okazji Narodowego 
Dnia Pamięci Żołnierzy Wyklętych. 
Uroczystości zorganizowane przez 
solecki samorząd poprowadził Zbigniew 
Kołota, prezes zarządu Kurkowego 
Bractwa Strzeleckiego w Solcu Kujaw-
skim. Ale to nie jedyny akcent upamiętn-
iający żołnierzy niezłomnych - w szkoła-
ch zaplanowano uroczyste apele, 
wystawę. Obchody Narodowego Dnia 
Pamięci Żołnierzy Wyklętych to także 
maraton pływacki, biegi i marsz pamięci, 
harcerskie ognisko oraz projekcja filmu 
„Pilecki”. 

IV Rajd pamięci kpt. Alojzego 
Bruskiego ps. „Grab” zorganizowany 
przez Muzeum Solca im. Księcia Prze-
mysła oraz Klub Turystów Pieszych 
„Horyzont” zgromadził 46. turystów, 
którzy 25 lutego pokonali dystans 17 
kilometrów na trasie Przyłubie – Kabat  - 
Solec Kujawski. Celem rajdu jest 
przypomnienie  sylwetki  Alojzego 
Bruskiego, którego oddział wiosną 1945 
roku działał na terenie Puszczy Bydgoski-
ej, chroniąc ludność cywilną przed 
maruderami Armii Czerwonej. Organ-
izatorzy dziękują Nadleśnictwu Solec 
Kujawski za przygotowanie ciepłego 
posiłku oraz ufundowanie pamiątkowych 
znaczków dla wszystkich uczestników.

W biegu wzięło udział kilkadziesiąt 
osób.

Jak przystało na harcerską imprezę, kulminacyjnym punktem było ognisko, 
tradycyjne, pieczone kiełbaski i część artystyczna ze śpiewem przy dźwiękach gitary. 
Zanim jednak uczestnicy się posilili i pośpiewali, mogli zapoznać się z wystawą broni 
strzeleckiej, rozłożyć i złożyć prawdziwy karabin maszynowy oraz postrzelać 
z wiatrówki. Wszystko za sprawą Ligi Obrony Kraju, która wsparła soleckich 
harcerzy. Obok militarnej części obchodów Narodowego Dnia Pamięci Żołnierzy 
Wyklętych, była również część edukacyjna - chętni mieli możliwość zapoznania się 
z zasadami pierwszej pomocy.



Dziś tj. 10 marca, o 18.30 zapraszamy do Soleckiego Centrum Kultury 
na spektakl teatralno-kabaretowy grupy Głośne Cii. Wstęp wolny.

mmm
W sobotę 11 marca o 11:30 w Soleckim Centrum Kultury czeka Was 

kolejne Sobotnie Spotkanie Rodzinne! Tym razem decoupage, czyli 
serwetkowe szaleństwo. Zapraszamy dzieci z rodzicami, wstęp 5 zł od 
dziecka.

mmm
Zachęcamy dzieci, młodzież i dorosłych do zapisywania 

się do eliminacji recytatorskich do Turnieju Słowa oraz 
Ogólnopolskiego Konkursu Recytatorskiego. Szczegółowy 
regulamin oraz karta zgłoszenia dostępne na stronie 
www.sck-solec.com oraz w sali nr 10 w Soleckim Centrum 
Kultury.

Garść 
przypomnień
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Z okazji Narodowego Dnia Pamięci 
Żołnierzy Wyklętych, 4 marca w soleckim 
Parku Wodnym rozegrano Maraton 
Pływacki.

Pływali
i pobiegli

Soleckie szkoły reprezentowane przez 
kilkunastoosobowe grupy młodzieży 
pokonały na równoległych torach dystanse 
1963 metrów upamiętniające rok, 
w którym zginął ostatni Żołnierz Wyklęty – 
Józef Franczak.

Każdy z uczestników maratonu 
otrzymał po zakończeniu swego dystansu 
pamiątkowy medal. Organizatorami 
imprezy byli MUKS „Start” Solec 
Kujawski, Urząd Miasta i Gminy w Solcu 
Kujawskim, OSP w Solcu Kujawskim oraz 
so leck i  OSiR.  Podz iękowania  od 
organizatorów dla soleckich szkół – Szkole 
Podstawowej nr 4, Zespołowi Szkół oraz 
Gimnazjum Publicznemu nr 2 za liczny 
udział w tym wydarzeniu.

Trzy dni wcześniej – 1 marca br. 
Narodowy Dzień Pamięci Żołnierzy 
Wyklętych postanowili uczcić również 
soleccy miłośnicy biegania. Tego dnia 
wieczorem ponad 60 osób pokonało 
dystans niespełna 2000 metrów. Organiza-
torem tego wydarzenia byli: MUKS 
„Start” Solec Kujawski, grupa „Soleccy 
Biegacze”, Urząd Miasta i Gminy w Solcu 
Kujawskim, Komisariat Policji w Solcu 
Kujawskim oraz solecki OSiR.

W dniach 3-4 marca br. hala sportowo- 
widowiskowa OSiR była  areną X 
Mistrzostw w Piłce Siatkowej o puchar 
Dyrektora Regionalnej Dyrekcji Lasów 
Państwowych w Toruniu. 23 zespoły 
złożone z pracowników poszczególnych 
nadleśnictw naszego województwa przez 
dwa dni rywalizowały w ponad 60. 
meczach o tytuł mistrzowski.

Ostatecznie w meczu finałowym 
spotkały się drużyny Nadleśnictwa Solec 
Kujawski oraz Nadleśnictwa Bydgoszcz. 
Lepsi okazali się solecczanie wygrywając 
2 : 0 .  W m e c z u  o  t r z e c i e  m i e j s c e 
Nadleśnictwo Dobrzejewice pokonało 2:0 
Nadleśnictwo Osie.

Po zakończeniu turnieju Dyrektor 
RDLP Janusz Kaczmarek uhonorował 
wszystkie drużyny oraz zwycięzców 
klasyfikacji indywidualnych, w których 
najlepsi okazali się:

- Najbardziej wartościowy zawodnik – 
Radosław Banaś (Solec Kujawski);

- Najlepsza zawodniczka – Marta 
Korneli (Bydgoszcz);

- Najlepszy rozgrywający – Marcin 
Piłat (Dobrzejewice);

- Najlepiej atakujący – Mateusz Jasiak 
(Solec Kujawski);

- Najlepiej przyjmujący – Marcin 
Koziczak (Bydgoszcz);

- Puchar fair play – Nadleśnictwo 
Cierpiszewo.

Zwycięska drużyna Nadleśnictwa 
Solec Kujawski występowała w składzie: 
Jakub Siedlecki (kapitan), Mikołaj 
Ziemblicki, Jan Fiderewicz, Błażej 
Wełnitz, Marcin Kosiński, Mateusz Jasiak, 
Radosław Banaś, Krzysztof Janiszewski i 
Aleksander Kowalke.

W 2018 r.  gospodarzem XI Mistrzostw 
będzie Nadleśnictwo Przymuszewo.

Nasze nadleśnictwo
wygrało

Seniorzy KS UNIA DROBEX 
w rundzie wiosennej na swoim boisku 
rozegrają mecze w następujących 
terminach:

18 marca z Łokietkiem Brześć 
Kujawski,

1 kwietnia z Kujawianką Izbica 
Kujawska, 

15 kwietnia Pogoni a Mogilno, 
29 kwietnia Notecianką Pakość,
6 maja Spartą Brodnica, 
20 maja Gopłem Kruszwica, 
3 czerwca Legią Chełmża, 
17 czerwca Orlętami Aleksandrów 

Kujawski.
Wszystkie mecze będą rozpoczynały 

się w soboty o godz. 14.00. Wyjątkiem 
jest ostatnie spotkanie – 17 czerwca 
(także sobota), które rozpocznie się 
o godz. 17.00.

Zagrają
u siebie

Sportowy kalejdoskop

TENISOWE GRAND PRIX
Drugi turniej tegorocznego cyklu 

Grand Prix Solca Kujawskiego w tenisie 
stołowym zgromadził więcej uczestników 
niż pierwsza, styczniowa odslona rywali-
zacji, gdyż do rozgrywek przystąpiło 21 
osób. Ostatecznie triumfował Tomasz 
Kurtyka, po finałowym zwycięstwie nad 
Piotrem Adamczakiem. Trzecią lokatę zajął 
Rafał Glica. W klasyfikacji generalnej 
w pierwszej trójce są, jak na razie, dwaj 
solecczanie Tomasz Łojewski (drugi) 
i R. Glica (trzeci). Prowadzi P. Adamczak. 
Kolejne dwa turnieje - 25 marca i 29 
kwietnia br.

KOSZYKÓWKA
Nie udał się start soleckich gimnazjali-

stów w Mistrzostwach powiatu Bydgos-
kiego w koszykówce. Chłopcy z Gimnaz-
jum Publicznego nr 2 zajęli ostatnie 
miejsce w grupie nie awansując do 
dalszych rozgrywek. Zawody wygrała 
drużyna z Żołędowa, a nasi uplasowali się 
na piątym miejscu. W rywalizacji gimnaz-
jalistek nie było soleckiego zespołu. 
Wygrały dziewczyny z Brzozy.

SIATKÓWKA
W zdecydowanie lepszych humorach 

od swoich młodszych kolegów po zakoń-
czeniu Mistrzostw Powiatu Bydgoskiego 
w siatkówce byli zawodnicy soleckiego 
Zespołu Szkół Ogólnokształcących 
i Zawodowych. Drużyna żeńska zakoń-

czyła start na pierwszym miejscu, zaś 
zespół męski wywalczył trzecią lokatę.

LIGA TENISA STOŁOWEGO
Wyjazdowy mecz 17. kolejki II ligi 

tenisa stołowego zakończył się wygraną 
UKS Top Solec Kujawski nad Kusym 
Laskowice 6:4. Punkty dla soleckiego 
zespołu zdobyli: Wojciech Kowalski 
i Filip Strychalski - po 2 oraz Daniel 
Szczepański i debel Szczepański/ 
Jachimowicz. Ta bardzo ważna wygrana 
przybliża drużynę do dziewiątego 
miejsca, które byłoby dobrym wynikiem 
na koniec sezonu. Przed naszym zespo-
łem jeszcze trzy mecze, najbliższy 11 
marca br. w Solcu z LUKS Chełmno. 
Zapraszamy kibiców!
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Wydawca dwutygodnika: 

Urząd Miasta i Gminy, ul. 23 Stycznia 7, 

86-050 Solec Kujawski.

Tel. 52 - 387 - 01 - 32

e-mail: rzecznik@soleckujawski.pl

Redaguje Zbigniew Stefański.

Druk:                     Józef Śmigaj,

Solec Kujawski.

Ośrodek Sportu i Rekreacji



PODARUJ 1 PROC. PODATKU

ZA OKAZANĄ POMOC SERDECZNIE DZIĘKUJĘZA OKAZANĄ POMOC SERDECZNIE DZIĘKUJĘ

Serdeczne podziękowania dla 
Państwa Teresy i Marka Małeckich 
za otwartość na potrzeby drugiego 
człowieka,  okazane wsparcie 
i bezinteresowną pomoc w trakcie 
choroby mojego męża.

Lucyna Szewczyk z córką

Wszystkim, którzy uczestniczyli 
we Mszy Św. i ceremonii pogrzebowej 
naszego Męża, Ojca, Teścia i Dziadka

Śp. Henryka 
Kowalkowskiego

Księdzu Proboszczowi Andrzejowi 
Stachowiczowi, Rodzinie, Sąsiadom, 
Znajomym, Delegacjom za współ-
czucie, wieńce i kwiaty serdeczne 
podziękowanie

składają
ŻONA I DZIECI 
Z RODZINAMI

Serdeczne podziękowanie składam 
Przychodni Zdrowia SOLMED 

w Solcu Kujawskim, szczególnie pani 
dr Julicie Kowalskiej oraz paniom 

pielęgniarkom Halinie Popie 
i Celinie Łkasie za okazaną pomoc 

w chorobie mojego Męża

Śp. Henryka 
Kowalkowskiego

składa
ŻONA

"Człowieka mierzy się miarą serca" 
             Jan Paweł II

Wszystkim, którzy dzielili z nami 
smutek i żal w bolesnych dla nas 
chwilach, okazali wiele serca i życzli-
wości, byli blisko nas oraz tak licznie 
uczestniczyli w ceremonii pogrzebo-
wej,  odprowadzając na miejsce 
wiecznego  spoczynku naszego 
ukochanego Męża, Tatę, Dziadka 
i Teścia

Śp. 
Andrzeja Deca

Rodzinie, Przyjaciołom, Kolegom, 
Sąsiadom, Znajomym, Delegacjom 
serdeczne podziękowania

składa Rodzina

Drzwi Otwarte, 25 marca br.od 10.00 do 13.00
ul. 29 Listopada, ZAPRASZAMY!

 
 
 
 
 
 
 
 



 zasadach bezpieczeństwa 

Odziecka w kontakcie z psem, 
postawie psa i jego zacho-

waniu – kiedy może zaatakować, zasadach 
postępowania z psem, o tym, co robić  gdy 

pies zaatakuje, jak udzielić psu pierwszej 
pomocy i o innych ważnych informacjach 
dla właścicieli psów usłyszą uczniowie - 
uczestnicy prelekcji organizowanych 
w soleckich szkołach przez Związek Psów 
Rasowych. Pierwsze spotkanie zaplanowa-
no na 15 marca w Gimnazjum nr 2, drugie 
odbędzie się 21 marca w Szkole Podstawo-
wej nr 4, trzecie – 4 kwietnia w Zespole 
Szkół.

Wszystko
o psach

Stosownie do art. 35 ustawy z dnia 21 
sierpnia 1997 r. o gospodarce nieruchom-
ościami  (Dz.U.2016.2147 ze zm.), 
burmistrz podaje do publicznej wiado-
mości, że na tablicy ogłoszeń w Urzędzie 
Miasta i Gminy przy ul. 23 Stycznia nr 7, 
zostały wywieszone wykazy nieruchom-
ości gruntowych, przeznaczonych do 
sprzedaży w trybie przetargu ustnego 
nieograniczo-nego. Wykazy te obejmują:

1) N i e r u c h o m o ś ć  g r u n t o w ą , 
położoną w Solcu Kujawskim, na terenie 
Parku Przemysłowego w Podstrefie Solec 
Kujawski, przy ul. Kujawskiej, stanowiącą 

działkę ewidencyjną: nr 1120/2, o po-
wierzchni  0,8554 ha;

2) N i e r u c h o m o ś ć  g r u n t o w ą , 
położoną w Solcu Kujawskim przy ul. 
Ugory, stanowiącą działkę ewidencyjną: nr 
1958/9 o powierzchni  0,1180 ha.

W siedzibie urzędu, na okres 21 dni, 
został wywieszony także wykaz nier-
uchomości przeznaczonej do dzierżawy. 
Wykaz obejmuje pomieszczenia użytkowe, 
położone w budynku A zlokalizowanym, 
przy ulicy Kościuszki 12 w Solcu Kujaw-
skim wraz z częścią gruntu - z przezna-
czeniem do prowadzenie przedszkola.

Na sprzedaż
i do dzierżawy

Firma SIMI zatrudni kierowcę kat. B 
w niepełnym wymiarze czasu, najlepiej 
emeryta lub rencistę. Wyjazdy w okolice 
Bydgoszczy. Tel. 608-621-922.

Jest praca

Choć w lutym zimowa aura nie 
pozwalała na zbiórki w Domu Harcerza 
zuchy i harcerze soleckiego Hufca ZHP 
w miarę możliwości realizowali tego-
roczne zadania programowe.

Druh Jakub Pycior wraz z grupą 
harcerzy z 8 SDSH wzięli udział w XLIII 
Harcerskim Biegu Nocnym w Bydgoszczy 
nabierając nowych doświadczeń i sprawdz-
ając własną wytrzymałość. 

Zastępy 8 SDSH spotykały się na 
ogniskach na terenie soleckiej harcówki. 
Pracowity weekend spędziła grupa 
harcerzy starszych 8 SDSH, którzy 
uczestniczyli w I części Kursu Przewodni-
kowskiego w Tucholi.

W czasie ferii komendant hufca dh hm 
Adam Brzozowski zorganizował obóz 
zimowy w Murzasichlu, natomiast 
pozostałe drużyny organizowały zbiórki na 
terenie naszego miasta. Drużyna zuchów 
wraz z drużynową dh. Anetą Balcer 
korzystała z dobrodziejstw soleckiego 
basenu, 3 SDH uczestniczyła w grze 
miejskiej – opracowanej przez dh. Mirka 

Woźniaka, w czasie której druhny i dru-
howie musieli z mapą w ręku odnaleźć 
ciekawe miejsca naszego miasta. Na 
zakończenie ferii, mimo chłodu, było 
ognisko przy harcówce.

Dzień 22 lutego był dla wszystkich 
harcerzy i zuchów dniem mundurowym. 
Tak harcerska brać obchodzi Dzień Myśli 
Braterskiej, który jest Świętem Skautów na 
całym świecie. W tym dniu urodził się 
Robert Baden Powell - założyciel skauting-
u. W gościnnych progach Gimnazjum nr 2, 
zuchy i harcerze w obecności dyrektor 
Marzenny Kuczkowskiej i wicedyrektor 
Katarzyny Bochat mogły wykonać 
piosenki, pląsy oraz pokazać prezentację na 
temat swej działalności. Spotkanie 
prowadziły druhenki Natalia Moszczyńska 
i Daria Szarpak, a program przygotowała 
dh Aneta Balcer.

Komenda Hufca ZHP Solec Kujawski 
serdecznie dziękuję p. dyrektor Marzennie 
Kuczkowskiej za udostępnienie gościn-
nych progów GP nr 2 harcerskiej braci.

Czuwaj!

Co słychać u harcerzy?

Po wejściu w życie ustawy o ochronie 
przyrody zezwalającej właścicielom 
nieruchomości na wycinkę drzew i krze-
wów bez zezwolenia rozpoczęła się 
masowa trzebież miejskich drzewostanów. 
W naszej gminie nie ma z tym większych 
problemów – zachowujemy się racjonalnie, 
jednak w innych miastach wycinka 
przybrała przerażającą skalę. Dlatego 
Wojewódzki Urząd Ochrony Zabytków 
w Toruniu poinformował, że zwolnienie 
z wymogu uzyskiwania zezwolenia na 
usunięcie drzew lub krzewów z terenów 
nieruchomości wpisanych do rejestru 
zabytków, stanowiących własność osób 
prywatnych, jak i ewentualnych zwolnień 
z tego obowiązku, wynikających z uchwał 
rad gmin, nie zwalnia z obowiązku 
uzyskania pozwolenia na wycinkę na 
zasadach ustawy o ochronie zabytków 
i opiece nad zabytkami. Dotyczy to 
zarówno zabytków indywidualn ie 
wpisanych do rejestru zabytków, jak i za-
bytkowych układów urbanistycznych, 
ruralistycznych czy zespołów budowla-
nych. Usunięcie drzew i krzewów jest 
działaniem  mającym istotny wpływ na 
wygląd i zachowanie zabytku, przez co 
wymagane jest uzyskanie pozwolenia 
wojewódzkiego konserwatora zabytków 
w formie decyzji  administracyjnej. 
Oznacza to, że jeśli nawet ustawa o ochro-
nie przyrody nie wymaga uzyskania 
pozwolenia na wycinkę, to na terenach 
wpisanych do rejestru zabytków konieczne 
jest uzyskanie pozwolenia wojewódzkiego 
konserwatora zabytków.

Wycinka drzew
pod kontrolą

Stowarzyszenie Rozwoju Solca 
Kujawskiego jako organizacja posiada-
jąca status organizacji pożytku publicz-
nego gromadzi środki z 1% i przeznacza je 
na Stypendia Rozwojowe dla zdolnej, 
soleckiej młodzieży osiągającej wysokie 
wyniki w nauce i/lub sukcesy w określonej 

Po stypendia
do 15 marca

dziedzinie. Zapraszamy do składania 
wniosków! Termin upływa 15 marca 2017r. 
Regulamin oraz wniosek do pobrania ze 
strony Stowarzyszenia: www.srsk.org.pl 
w zakładce: Konkursy "Stypendium 
Rozwojowe".



KLUB RODZINNY działający przy 
Bibliotece Publicznej zwraca się z prośbą 
o wsparcie w możliwości pozyskania 
środków na swoją działalność w ramach 

Walka
o głosy

Biblioteka Publiczna w Solcu Kujaw-
skim i działający przy niej Klub Rodzinny 
zapraszają rodziców z dziećmi poniżej 
piątego roku życia na zajęcia języka 
angielskiego pod hasłem "Let's read 
together". Spotkania organizowane we 
współpracy z Akademią Kreatywnego 
Rozwoju Dziecka BE SMART prowa-
dzone będą w formie zabawy, tak aby 
rozbudzić w dzieciach zainteresowanie 
językiem angielskim. W czasie zajęć pod 
kierunkiem dr Grażyny Karłowskiej-
Grendy wykorzystywana będzie metoda 
globalnego czytania autorstwa Glenna 
Domana oraz liczne pomoce dydaktyczne 
urozmaicające naukę języka. Pierwsze 
spotkanie odbędzie się 14 marca br. 
o godz.11.00 w Bibliotece Publicznej dla 
Dzieci.

Angielski
dla maluchów

1 MARCA NARODOWY DZIEŃ 
PAMIĘCI ŻOŁNIERZY WYKLĘTYCH

Tego dnia odbyła się uroczysta 
akademia, na której uczniowie z klasy IIc 
(Sebastian Ciesiński, Natalia Jackiewicz, 
Jakub Dariusz Kowalski, Patrycja Maciąg, 
Maxym Marciniak, Zuzanna Niewiado-
mska, Martyna Smolik, Oliwia Wasilews-
ka), pod opieką nauczycielki historii Aliny 
Zubik i czujnym okiem Michała Karłowsk-
iego przedstawili historię Danuty Siedzikó-
wny o pseudonimie „Inka”. 

Śledząc jej losy i analizując życiorys, 
uczniowie mieli zrozumieć ideę Święta 
Żołnierzy Niezłomnych i odpowiedzieć 
sobie na proste pytanie: czy ta siedemnas-
toletnia dziewczyna, która miała swoje 
marzenia, tańczyła i śmiała się, sanitariu-
szka V Wileńskiej Brygady Armii Krajowej 
mjr. Szendzielarza „Łupaszki”, zasłużyła 
na śmierć?

W akademii zostały wykorzystane 
fragmenty z filmu pt: „Inka” oraz materiały 
z Instytutu Pamięci Narodowej w Byd-
goszczy. O oprawę muzyczną zadbała 
Barbara Michota-Stangreciak, a o oprawę 
plastyczną Bohdan Czapiewski. Młodzież 
gimnazjum po raz kolejny uczestniczyła 
w żywej lekcji historii i wykazała się 
patriotyczną postawą.

WYSTAWA W BIBLIOTECE 
W dniach od 1 do 7 marca młodzież 

mogła również poznać historię niezłom-
nych zwiedzając przegotowaną w biblio-
tece szkolnej wystawę. Ekspozycja 
dostarczyła wiadomości o historii pol-
skiego powojennego podziemia niepodle-
głościowego i antykomunistycznego.

SPOTKANIE Z POEZJĄ
Na podsumowaniu międzyszkolnych 

konkursów literackich „Ludzie listy piszą” 
i „Walentynkowe pisanie 2017”, zorga-
nizowanych przez nauczycieli biblioteka-
rzy wręczono nagrody najlepszym młodym 
laureatom. Laureaci konkursu „ludzie 
listy piszą”: 1 miejsce – Kamil Zając 
(Zespół Szkół), 2 miejsce – Antoni Sroka 
(Szkoła Podstawowa nr 4), 3 miejsce – Zoja 
Rochna-Woźniak, (Szkoła Podstawowa nr 
4), wyróżnienie - Jakub Łojewski (Zespół 
Szkół).

Laureaci konkursu „Walentynkowe 
pisanie 2017”:

W kategorii poezja: 1 miejsce Nina 
Dąbrowska (SP4), Weronika Kata (GP2); 2 
miejsce Konrad Nakielski (ZS), 3 miejsce 
Agnieszka Likszo (GP2).

W kategorii proza: 1 miejsce Kamil 
Zając (ZS), Julia Kałamarska (GP2), 2 
miejsce Adrianna Walczak (GP2).

Gościem honorowym spotkania była 
poetka Grażyna Rochna-Woźniak, która 
podzieliła się refleksjami na temat swojego 

dorobku literackiego i zaprezentowała 
swoje wiersze. Poetka udostępniła 
również materiały ze swojego prywat-
nego archiwum, dokumentujące przebieg 
jej kariery literackiej, które zaprezento-
wano na wystawie. Uczestnicząca 
w spotkaniu Katarzyna Bochat, zastępca 
dyrektora, wręczyła autorom najlepszych 
prac pamiątkowe dyplomy i nagrody 
książkowe. Spotkanie poprowadzili: 
Maja Kamrowska z kl. II a i Łukasz 
Zawadzki z klasy II d, a oprawą techni-
czną zajął się Jan Olchawski z kl. III c.

Serdeczne podziękowania należą się 
nauczycielom Grażynie Rochnie-
Woźniak i Anecie Kałamarskiej za 
zaangażowanie w przeprowadzenie 
konkursów l i terackich w swoich  
szkołach.

WALENTYNKI 
14 lutego obchodziliśmy Dzień 

Świętego Walentego. Uczniowie ubrani  
byli w kolory miłości – czerwień i róż. Na 
przerwach królowała romantyczna 
muzyka z karaoke i tańcami. W świetlicy 
szkolnej Samorząd Uczniowski przepro-
wadził dla wszystkich uczniów warsztaty 
cukierniczej dekoracji słodkich serdu-
szek. Wszyscy znakomicie się bawili. Nie 
mogło zabraknąć listów miłosnych, które 
roznosił Amor ze swoją pomocnicą. Nad 
całością czuwały Patrycja Kołpak-
Kasperska oraz Barbara Michota-
Stangreciak.

BĄDŹ JAK SHERLOCK HOLMES
23 lutego 2017 w GP 2 odbył się 

szkolny dzień zagadek Sherlocka 
Holmesa. Każda klasa wyznaczyła 
spośród siebie dwoje uczniów - Sherlocka 
i jego przyjaciela Doktora Watsona, 
którzy spisywali i prezentowali wyniki 
swojego śledztwa. 

Tego dnia w szkole zostało ukrytych 
50 wskazówek dotyczących dwóch 
śledztw - po 25 do każdego. Zadaniem 
klasy było znalezienie jak największej 
liczby wskazówek i podanie ich klasowej 
reprezentacji. Klasowy Sherlock i dr 
Watson zapisywali wskazówki na karcie 
odpowiedzi. W czasie długiej przerwy 
wspólnie z klasą dedukowali, kto jest 
sprawcą. Wszystkie wskazówki sporzą-
dzone zostały w języku angielskim, co 
okazało się dodatkowym wyzwaniem dla 
poszczególnych klas. 

Najlepiej z zadaniem poradziły sobie 
klasy trzecie. Na szczególne wyróżnienie 
zasługuje klasa IIIa, która jako jedyna 
poprawnie wskazała sprawcę obu 
zbrodni. Drugie miejsce ex aequo zajęły 
klasy IIIc oraz IId, które poprawnie 
rozwiązały jedną zagadkę, a w przypadku 
drugiej (mimo błędnej odpowiedzi) 
wykazały się niezwykłą kreatywnością 
oraz wyjątkową umiejętnością łączenia 
faktów w krótkim czasie. Na wyróżnienie 
zasługują także klasy: Ia, Ib, Ic, IIa, IIc, 
IIId, które udzieliły poprawnej odpow-
iedzi przy jednym z zadań. Wydaje się, że 
zabawa uaktywniła oraz zintegrowała 
uczniów.

projektu „Decydujesz, pomagamy”. 
Apelujemy do wszystkich robiących 
zakupy w TESCO w Bydgoszczy na 
ul.Toruńskiej, w dniach 8 marca – 4 
kwietnia by oddawali swój głos za pomocą 
otrzymanego przy kasie żetonu, na solecki 
p r o j e k t  „ K U Ź N I A A K T Y W N E J 
RODZINY”. Szczegółowe informacje 
dostępne w bibliotece oraz na jej profilu na 
Facebooku.

Z życia
Gimnazjum nr 2

Na 2017 r. w zakresie usług lekarsko-
weterynaryjnych na terenie miasta i gminy 
Solec Kujawski, gmina zawarła umowę 
z Gabinetem Weterynaryjnym Krzysztofa 
Markiewicza (ul. Wiśniowa 49). Świad-
czenia usług weterynaryjnych obejmują 
między innymi ratowanie lub poprawę 
zdrowia zwierząt bezdomnych, w tym 
kotów wolno żyjących. W związku z tym, 
w wymienionych sytuacjach należy 
kontaktować się bezpośrednio z gabinetem 
przy ul. Wiśniowej 49. Gmina pokrywa 
koszty za leczenie zwierzęcia wyłącznie 
przez Gabinet Weterynaryjny Krzysztofa 
Markiewicza.

Umowa 
na leczenie
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